Denumirea societatii : REVA SA

Data raportului :31.08.2018

Sediul social :SIMERIA, Str. Atelierelor, nr.32, jud. Hunedoara

Numirul de telefon/fax : 0254/260402, 025/262050

Codul unic de inregistrare la Oficiul Registrul Comertului : RO 2150217

Numirul de ordine in Registrul Comertului : 120/643/1992

Cod LEL 254900LNQLOUNF8RMY98

Piata reglementati pe care se tranzactioneaza valorile mobiliare emise : ATS-AeRO
Capitalul social subscris si varsat: 3.730.463 lei

Principalele caracteristici ale valorilor mobiliare emise de societatea comerciala :
- actiuni dematerializate in numar de  1.492.185

- valoare nominala, RON/actiune 2:5

1. Analiza activitatii societatii comerciale

1.1 a) Descrierea activitdtii de baza a societatii comerciale
Activitatea principala constd in constructia si repararea materialului rulant -grupa CAEN : 3020

¢* Fabricarea materialului rulant *’

b) Precizarea datei de infiintare a societatii comerciale
Data inceperii afacerii : 1869
In anul 1992 prin HG 77/1992 se constituie ca Societate Comerciala pe actiuni (SA) cu capital

majoritar de stat, iar la sfarsitul anului 2001 societatea s-a privatizat.

¢) Descrierea oricirei fuziuni sau reorganizari semnificative a societa{ii comerciale, ale filialelor sale
sau ale societatilor controlate, in timpul exercitiului financiar.

Nu este cazul



d) Descrierea achizitiilor gi/sau instrainarilor de active

In prima jumatate a anului 2018 au fost achizitionate active ( imobilizari corporale si necorporale) in
valoare de 2.055.744 lei reprezentand instalatii tehnologice , utilaje etc. Pe perioada primului semestru

al anului 2018 au existat active instrainate.

1.1.1. Elemente de evaluare general :

a) Profit net 1.135.463 lei
b) Cifra de afaceri 27.759.842 lei
c) Export 4.765.747 lei

d) Costuri aferente cifrei de afaceri 27.549.554 lei

e) % din piatd detinuta 50%

Obs: procentul de mai sus reprezinta o estimare, intrucat nu exista studii statistice pentru a putea
determina o pondere exacta a procentului de piata.

f) Lichiditate (disponibil in cont curent) 672.395 lei

1.1.2. Evaluarea nivelului tehnic al societatii comerciale

Descrierea principalelor domenii de activitate, produse si servicii realizate
- Domenii principale de activitate
e Proiectarea, fabricarea, modernizarea si repararea vagoanelor de cale ferata;
 Fabricarea si reconditionarea pieselor de schimb material rulant de cale ferata ;
e Fabricarea de constructii metalice si alte produse cu caracter industrial ;
e Executarea de standuri, instalatii pentru constructii civile si industriale, SDV-uri,
piese forjate si matritate, imbuteliere oxigen ;
 Activititi de import export i comercializare material rulant de cale ferata, materii

prime si produse ;



Prezentarea produselor si serviciilor

Produsele si serviciile oferite, acopera intreaga gama de tipuri de reparatii ,periodice

(RP) sau capitale(RK), revizii conform normelor VPI pentru vagoane cisterna(Z), sau alte tipuri (U), revizii

conform normelor SNCF pentru vagoane pe 2 osii si pe boghiuri, modernizari si constructii.

Revizia si reparatia vagoanelor de marfa din seriile : F, T, U, R, K, E, S, L, H ;
Revizia si reparatia vagoanelor cisterna seria Z ;

Constructia si modernizarea de vagoane din seriile E, L, F. ;

Repararea de componente (tampoane,arcuri ,frana,etc ) ;

Repararea osiilor montate IL,IS1, IS2, IS3 conform normelor VPI;

Revizii G4.0, G4.2, G4.8 , conform normelor VPI;

Revizii tip REV A, REV B, conform normelor SNCF;

Revizii si probe recipienti vagoane cisterna, calibrari ;

Atelier mobil de intretinere.

REVA SA Simeria detine urmatoarele capacititi de productie:

Sector I cu specializarea in spalare vagoane cisterna;

Sector 11 cu specializarea in constructia, modernizarea, repararea, revizia vagoanelor cisterna si

marfa, revizia recipientilor.

Societatea dispune de  tehnologii, personal specializat, capacitati de productie specifice:

sectii,ateliere forja si arcurdrie, prelucrari mecanice, montaj , ateliere de sculiirie, laboratoare de analize

chimice si metrologice, laborator END etc. in care se desfasoara activitati ce concurd in principal la

realizarea reparatiilor de vagoane .

a. Principalii clienti

| Clienti interni:
- ROLLING STOCK COMPANY SA
- GRUP FEROVIAR ROMAN SA

- CONPET S.A.



- TIM RAIL CARGO SRL.

- TAWIL METAL RECYCLING SRL
' Clienti externi:
- ERMEWA SAS Franta
- VTG RAIL EUROPE Gmbh WIEN
- STVA Franta
- TRANSWAGGON GmbH Hamburg
-  NACCO A CIT COMPANY Franta
b. Ponderea in cifra de afaceri, pe grupe de servicii pe perioada 01.01.2018-30.06.2018 :

Servicii Ponderea in CA totala %

Reparatii vagoane marfa 87,40
Produse finite 3.64
Diverse servicii 8,82
Vanzari de marfuri 0,14
Total 100,00

c. Servicii noi: In semestrul al doilea al exercitiului financiar, societatea se orienteaza catre constructia noua
de vagoane cisterna, precum si extinderea capacitatii de productie de piese turnate pe noua linie de

formare achizitionata in anul 2017.

1.1.3. Evaluarea activitatii de aprovizionare tehnico-materiala
Principalii furnizori interni:

GRUP FEROVIAR ROMAN SA : laminate, organe de asamblare, piese de schimb, etc
MIRAS INTERNATIONAL SRL: tabla, teava, otel, etc.

THYSSENKRUPP MATERIALS ROMANIA SRL: tabla;

KNORR BREMSE SRL.: piese de schimb, garnituri, etc

SWARCO VICAS S.A.: vopsele, diluanti, etc.



Principalii furnizori externi:

MIKRON Ostroda - Polonia : piese de schimb pentru vagoane;
ERSATZ TEILE SCHIENENFAHRZEUGE GmbH: piese de schimb pentru vagoane;

SLAWINSKI&CO GmbH: materiale c-tii vagoane;
C J M SARL- Franta- saboti de frana
PEROLO DISTRIBUTION - piese de schimb

Activitatea de aprovizionare se desfasoara dupa reguli stricte specifice domeniului feroviar (furnizori
acceptati de AFER conf. Ordinul Ministrului Transporturilor 290/2000 ) .

In decursul perioadei de raportare, serviciul de aprovizionarea colaboreaza cu peste 300 de furnizori interni
si externi in scopul realizarii tuturor cerintelor impuse de activitatea de productie si celelalte activitati
auxiliare.

La finele semestrului 1 al anului 2018 valoarea totala a stocurilor era in suma de 10.867.727 lei, fiind

compusa din:
- materiale consumabile, piese schimb: 8.187.740let,
- productia in curs de executie: 1.456.7371ei;
- produse finite si marfuri: 1.175.260lei;
- avansuri pentru stocuri: 47.990lei.

1.1.4. Evaluarea activitatii de vanzare

a. Prezentarea evolutiei cifrei de afaceri si a vanzarilor aferente primelor semester pe ultimii 3 ani :

Lei
Indicator \ an Iunie 2016 Iunie 2017 Tunie 2018
Cifra de afaceri 25.385.633 25.751.366 27.759.842
Din care :
Productia vanduta 25235512 25.655.421 27.722.673
Marfuri 150.121 97.119 37.477




b.Principalii concurenti interni (reparatii vagoane marfa ):

- GRUP TRANSPORT FEROVIAR

- ELECTROPUTERE VFU S.A. Pascani

- ATELIERELE CFR GRIVITA SA Bucuresti
- MEVA Turnu Severin

- UZINA DE VAGOANE AIUD SA

- ACAZIA IMPEX S.R.L. Tg. Mures

Pe piata reparatiilor de vagoane din Europa de Est principalii concurenti pentru sortimentele reparate de

REVA SA sunt:

- GRAMPET DEBRECENI VAGONGYAR- Ungaria
- MAV VAGON Kft. Szekesfehervar — Ungaria

- TS HUNGARIA Kft. Misckolc - Ungaria

-  TRAKTSIA AD Samuil- Bulgaria

- VAGONREMONTEN ZAVOD-99 AD Septemvri - Bulgaria
- ZOS TRNAVA Slovakia

- FRANZ KAMINSKI Ungaria

- FZV ZELVOQOZ Serbia

Punctul forte al concurentei il reprezinti o mai buna pozitionare geograficd fatd de anumiti clienti,

reducéindu-se astfel cheltuielile de transport a vagoanelor la si de la reparatie.

Punctele slabe ale concurente :
Detinerea unei game mai restranse de certificari si omologari pentru tipuri de vagoane reparate precum

si o dotare tehnica mai precara.



c. Dependenta de anumiti clienti

REVA SA are un portofoliu variat de clienti, insa avand in vedere ca serviciile oferite se adreseaza unei

piete restranse (detinatorii de vagoane de marfa), primii cinci clienti acopera 85,92% din cifra de afaceri.

1.1.5. Evaluarea aspectelor legate de angajatii/personalul societatii comerciale

a) In primul semestru al anului 2018 REVA SA Simeria a avut un numar mediu scriptic de 563 salariati,

din care:

- personal management 5}

- personal administrative 33
- personal vanzari 11
- personal financiar-contabil 8

- personal logistica 17
- personal productie 489

Nivel de pregatire:

- studii superioare 16 %

- studii medii 71 %

- studii gimnaziale 13 %
Gradul de sindicalizare este de 49%.

b) Raporturile dintre management si sindicat sunt bune, iar in cursul primului semestru al anului 2018 nu

au fost evenimente conflictuale.

1.1.6. Evaluarea aspectelor legate de impactul activitatii de baza a emitentului asupra mediului inconjurator

Societatea REVA SA detine Autorizatie de mediu si Autorizatie de gospodarire a apelor pentru
ambele sectoare de activitate si in procesul de productie se tine cont de conditiile de functionare impuse de

acestea, in conformitate cu legislatia in vigoare, aliniata la cerintele europene. Se apreciaza ca impactul



asupra mediului ca rezultat al activitatii desfasurate este redus, deoarece exista 0 monitorizare permanenta

a factorilor care ar putea influenta negativ mediul inconjurator, in societate existand compartiment
specializat si personal pregatit in domeniu.

Produsele periculoase aflate pe stoc, care ar putea avea impact asupra mediului ( vopsele, grunduri, solventi,
uleiuri etc) se depoziteaza in spatii amenajate corespunzator si aflate sub control permanent.

Pentru toate tipurile de deseuri rezultate (inclusiv cele considerate periculoase) societatea are
incheiate contracte cu agenti economici specializati in preluarea, transportul, depozitarea si eliminarea
acestora. Pana la predarea deseurilor, acestea se pastreaza in locuri special amenajate, in containere,
recipienti inchisi, bazine speciale etc.

Nu exista litigii cu privire la incalcarea legislatiei privind protectia mediului inconjurator.

1.1.7. Evaluarea activitatii de cercetare si dezvoltare

In cursul primului semestru al anului 2018 nu au fost realizate cheltuieli de cercetare si dezvoltare.

1.1.8. Evaluarea activitatii societatii comerciale privind managementul riscului

Existd o preocuparea permanenti pentru a evita expunerea activitatii la aparifia unor riscuri care sa
influenteze semnificativ continuitatea activitatii. In perioada ianuarie-iunie 2018, societatea nu a fost expusa

la niciun risc de acest gen.

Riscul ratei dobanzii

Expunerea Societatii la riscul modificarilor ratei dobanzii se refera in principal la imprumuturile purtatoare
de dobanda variabila pe care Societatea le are pe termen lung. Politica Societatii este de a administra costul

dobanzii printr-un mix de imprumuturi cu dobanda fixa si dobanda variabila.
Riscul de credit

Societatea desfasoara relatii comerciale numai cu terti recunoscuti, care justifica finantarea pe credit. Politica
Societatii este ca toti clientii care doresc sa desfasoare relatii comerciale in conditii de creditare fac obiectul
procedurilor de verificare. De asemenea, soldurile de creante sunt monitorizate permanent, avand ca rezultat

o expunere nesemnificativa a Societatii la riscul unor creante neincasabile.



Riscul variatiilor de curs valutar

REVA SA are tranzactii si imprumuturi si intr-o alta moneda decat moneda functionala (RON). Intrucat
incasarile in valuta sunt in cuantum suficient de mare pentru a acoperi platile de imprumuturi si datorii in
valuta,conducerea Societatii apreciaza ca aceasta prezinta o expunere nesemnificativa la riscul variatiilor de

curs valutar,

1.1.9. Elemente de perspectiva privind activitatea societatii comerciale

a) Lichiditatea societd{ii comerciale ar putea fi afectatd de intarzierea recuperarii creantelor de la
clientii externi;

b) Cheltuielile de capital in prima jumatate a anului 2018 au fost de 2.055.744 lei si sunt in continua
crestere deoarece societatea se afla in plin proces de dezvoltare prin amenajarea si utilarea unei hale
de productie necesare constructiei de vagoane cisterna pe de o parte, iar pe de alta parte este
extinderea si modernizarea liniei de turnatorie.

¢) Gradul inalt de uzura al vagoanelor din parcul romanesc, duce la cresterea numarului de vagoane
destinate a fi reparate de societatea noastra, ceea ce va duce la o crestere a veniturilor din activitatea
de baza in perioada urmatoare.

d) Constructia de vagoane cisterna si extinderea liniei de turnatorie pe piata de retail atrage clienti noi,

lucru ce duce la cresterea veniturilor.

2. Active corporale ale societatii comerciale

2.1. Amplasarea si caracteristicile principalelor capacitati de productie ale REVA S.A. Simeria

S.C. REVA S.A. Simeria are doua sectoare de activitate amplasate dupa cum urmeaza :

» Sectorul I situat in zona centrala a orasului Simeria, str. Atelierelor nr. 32, unde se afla si sediul
administrativ al societatii;
» Sectorul II situat in zona industriala a orasului Simeria, str. Soseaua Nationala nr.138- pozitia
Sud-Est a orasului Simeria.
Toate capacitatile de productie sunt amplasate in sectoarele de mai sus. Utilajele au diferite grade
de uzura morala si fizica.

Repararea vagoanelor se efectueaza dupa un flux tehnologic specific fiecarui tip de vagon de marfa.



Principalele obiective din dotare sunt :

Statie de calibrat vagoane cisterna
Statii pentru sablat vagoane

Statii de vopsit si uscat vagoane

Ateliere de reparat frana, boghiuri, rotarie, cutie

Atelier confectionare-montare serpentine
Atelier confectionat piese de schimb
Atelier pentru prelucrari mecanice
Laborator E.N.D.

Laborator Metrologie

Sector de prelucrare la cald-forja-arcurarie

Sector de montaj

Atelier debitare dotat cu instalatie de taiere cu plasma si oxigaz

Compresoare cu surub pentru producerea aerului comprimat

Atelier mecano-energetic

Strunguri tip”UBB 112-2” modernizate cu CNC

Instalatie de taiere cu plasma si oxigaz
Magazii

Linii CF industriale

Birouri si grupuri sociale

Hale de productie

Instalatie probe de ploaie
Statie probe hidraulice
Atelier Turnatorie,

Atelier constructie noua
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2.2. Descrierea si analizarea gradului de uzura al proprietatilor societatii comerciale

Valoarea de inventar a imobilizarilor corporale la 30.06.2018 este de 71.264.856 lei, iar valoarea

uzurii este de 21.090.138 lei, ceea ce reprezinta aprox. 29,59%.

2.3. Nu exista probleme legate de dreptul de proprietate asupra activelor corporale ale societatii.

3. Piata valorilor mobiliare emise de societatea comerciala

3.1. Valorile mobiliare emise de catre REVA SA Simeria se tranzactioneaza numai pe piata ATS-AeRO.
Capitalul social subscris si varsat la 30.06.2018 este de 3.730.463 lei, aferent a 1.492.185 actiuni

nominative a 2,5 lei valoare nominala/actiune.

3.2. Descrierea politicii societatii comerciale cu privire la dividende.

Soldul contului “ Dividende de plata” la data de 30.06.2018 este 0, nefiind atribuite dividente in
anul 2018.

3.3. Descrierea oricaror activitati ale societatii comerciale de achizitionare a propriilor actiuni.

In prima jumatate a anului 2018, REVA SA nu a achizitionat actiuni proprii.

3.4. Societatea REVA SA Simeria nu a emis obligatiuni si/sau alte titluri de creanta.

4. Conducerea societatii comerciale

4.1. Consiliul de administratie este format din 3 membri:
a)
1. DIDILA VASILE- Presedintele C.A., varsta: 48 ani, studii superioare economice
2. TOMONI VIZANTE DUMITRU- membru C.A., varsta: 59 ani, studii superioare tehnice
3. CALIN GRATIAN-GEORGE — membru C.A., varsta 45 ani, studii superioare tehnice.
b) orice acord, intelegere sau legatura de familie intre administratorul respectiv si o alta persoana
datorita careia persoana respectiva a fost numita administrator

Nu este cazul.
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c) participarea administratorului la capitalul societatii comerciale — DI. Tomoni Vizante, in calitate de

membru al Consiliului de Administratie detine 0,99% din capitalul social al firmei.
d) Lista persoanelor afiliate :
» Grampet S.A.
Rolling Stock Company S.A
Grup Feroviar Roman SA
Erwkat S.A.
Electroputere VFU Pascani
Trans Expedition Feroviar S.R.L.
TEF Logistica Feroviara S.R.L.
Sirv Marasesti
Servtrans Maintenance
Reloc SA
Train Hungary
GP Rail Cargo
Bulgarian Railway Company A.D. Sofia
Grampet Mav Debrecen
BIO Comonj RAPS
Biodiesel
Polisano Pharmaceuticals S.A.
Confero S.R.L.
Eurorail Logistic GmbH
Eurorail Logistic DOO Beograd Serbia
Grampet Cargo Austria
ICS Eurorail MD
Europrodcom
Poiana Ciucas S.A.
Rapid Com S.R.L.
Rail Cargo Logistics
Romrail S.R.L.
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a)
b)

Statii de spalare vagoane cisterna CFR

Transcombi S.A.
Servtrans Traverse
Turist Semenic S.A.

Transbordare Vagoane Marfa S.A.

s v 7 R, AR AR

Electroputere VFU Craiova

4.2. Conducerea executiva a societatii este asigurata de:

DIRECTOR GENERAL - ec.Alina Veronica Magdau
DIRECTOR PRODUCTIE - ing. Tudor Gheorghe
DIRECTOR ECONOMIC - ec. Roxana Cépitanescu
DIRECTOR RESURSE UMANE - Ramona Crinuta Novac

termenul pentru care persoana face parte din conducerea executiva : nedeterminat

orice acord, intelegere sau legatura de familie intre persoana respectiva si o alta persoana datorita careia

persoana respectiva a fost numita ca membru al conducerii executive : Nu este cazul.

participarea persoanei respective la capitalul societatii comerciale : Nu este cazul.

4.3. Membrii conducerii executive nu au fost implicati in ultimii 5 ani in niciun litigiu si in nicio procedura

administrativa.

5. SITUATIA FINANCIAR - CONTABILA

Mii RON
Indicatori Decembrie 2017 Tunie 2018
a) Elemente de bilant
Active imobilizate 50.893 50.453
Stocuri 10.110 10.868

13



Creante 24.532 27.871
Disponibilitati 675 672
Investitii pe termen scurt 29 4
Conturi de regularizare 293 670
TOTAL ACTIV 86.492 00.538
Capitaluri proprii 60.498 61.634
Provizioane 629 629
Datorii 24.886 27.808
Conturi de regularizare (subventii pt. investitii) 479 467
TOTAL PASIV 86.492 90.538
b) Contul de profit si pierderi Iunie 2017 Tunie 2018
VENITURI TOTALE 26.320 29.685
din care : productia vanduta 25.655 27.923
CHELTUIELI TOTALE 24.117 28.177
din care :
- Cheltuieli cu materii prime si materiale 6.748 8.876
- Cheltuieli cu personalul 9.068 10.756
REZULTATUL BRUT 2.203 1.508
REZULTATUL NET 1. 714 1:135
din care repartizat pentru :
- fond rezerve legale 0 0
- surse proprii de finantare 0 0
- acoperire pierdere contabila 0 0
-pentru dividende 0 0
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Declaratie privind indeplinirea Principiilor de Guvernanta Corporativa

Subsemnatii MAGDAU ALINA VERONICA In calitate de Director General al REVA S.A. si
CAPITANESCU ROXANA in calitate de DIRECTOR ECONOMIC declaram ca societatea a indeplinit

Principiile de Guvernanta Corporativa pe parcursul semestrului 1 al exercitiului financiar 2018.

6.1 SEMNATURI SI ANEXE

- Raportare contabila semestriala la 30.06.2018

- Mentionam ca raportarea contabila semestriala nu a fost auditata

DIRECTOR GENERAL, SRTATEN, DIRECTOR ECONOMIC

B\ “‘\
Ec. Magdau Alina Veronica (vREVA T ) Ec. Capitanescu Roxana @%
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R =z = = 5 5$1027_A1.00 /26.07.2018 ip si ie fi jara:
<] Mari Contribuabili care depun bilantul la Bucuresti ] Tip situatie financiard : BS
Bifati numai [] Sucursala
daca e o : 2018
S Q - grupuri de interes economic
[] Activnetmaimicde 1/2 din valoarea capitalului subscris
Suma de control | 3.730.463
Entitatea |REVAS.A.
Judet Sector Localitate
g |Hunedoara l ( | |SIMERIA |
i
5= Strada Nr. Bloc Scara Ap. Telefon
< |Atelierelor | |32 | | | | | | | [0254250402 |
Numdr din registrul comertului J20/643/1992 Cod unic de inregistrare | 2(1(5|0(2 ’ 1 |7

Forma de proprietate

34--Societati pe actiuni

Activitatea preponderenta (cod si denumire clasa CAEN)

3020 Fabricarea materialului rulant

Activitatea preponderenta efectiv desfasurata (cod si denumire clasa CAEN)

3020 Fabricarea materialului rulant

(TR e e 0 e o e |

Raportare contabili la data de 30.06.2018 intocmitii de entititile ciirora le sunt incidente Reglementarile contabile privind
situatiile financiare anuale individuale si situatiile financiare anuale consolidate, aprobate prin OMFP nr. 1.802/2014, cu
modificirile si completirile ulterioare, coroborat cu art.3 din OMFP nr. 2.531/ 2018 si care in exercitiul financiar precedent

au inregistrat o cifra de afaceri mai mare de 220.000 lei.
F10 - SITUATIA ACTIVELOR, DATORIILOR SI CAPITALURILOR PROPRII

Entitati de
interes
public

[l

D i

L]

1. entitafile care au optat pentru un exercitiu financiar diferit de
_ anul calendaristic, cf.art. 27 din Legea contabilitdtiinr. 82/1991

F20 - CONTUL DE PROFIT SI PIERDERE
F30 - DATE INFORMATIVE

Numele si prenumele

Indicatori: Capitaluri - total 61.633.698
Capitél subscris 3.730.463
Profit/ pierdere 1.135.463

ADMINISTRATOR, INTOCMIT,

Numele si prenumele

Data: 2018.08.20

EM I LIA 18:38:07 +03'00'

Semnatura electronica

Formular VALIDAT

MAGDAU ALINA VERONICA \ - I ICOSTEA EMILIA
3 ’~ Calitatea
[ 1o o |11-DIRECTOR ECONOMIC A A
Semntura { A Iy A5 ﬂ‘ 0&{7
u AT \/ﬁ <., / ’,/' Semnétura : 5
Semnat digital de o < _/.-’ Nr.de inregistrare in orgdnismul profg‘siolqgi =
COSTEA COSTEA EMILIA | LIV 57 972X/




SITUATIA ACTIVELOR, DATORIILOR SI CAPITALURILOR PROPRII

F10 - pag. 1

Cod 10 la data de 30.06.2018 - lei -
Denumirea elementului Nr. Sold la:
rd.
01.01.2018 30.06.2018
A B 1 2
A. ACTIVE IMOBILIZATE
. IMOBILIZARI NECORPORALE (ct.201+203+205+206+2071+4094+208-280-290) 01 91.919 277.594
1. IMOBILIZARI CORPORALE(ct.211+212+213+214+215+216+217+223+224+227+231
02 48.671.402 50.174.719
+235+4093-281-291-2931-2935)
1. IMOBILIZARI FINANCIARE (ct.261+262+263+265+266+267* - 296* ) 03 490 490
ACTIVE IMOBILIZATE - TOTAL (rd. 01 + 02 + 03) 04 s 48763811 50.452.803
B. ACTIVE CIRCULANTE
I. STOCURI (ct.301+302+303+321+322+/-308+323+326+327+328+331+332+341+345
+346+347+/-348+351+354+356+357+358+361+/-368+371+/-378+381+/-388+4091- | 05 9.884.873 10.867.727
391- 392-393-394-395-396-397-398 - din ct.4428) h
II.LCREANTE (Sumele care urmeaza sa fie incasate dupa o perioada mai mare de un an
trebuie prezentate separat pentru fiecare element)
(ct.267%-296*+4092+411+413+418+425+4282+431**+436%*+437**+4382+441%* 06 27.539.260 27.871.076
+4424+din ct.4428* + 444 L 4454 446%F + 447 ¥ * 44482 +451 ¥ +453%% 4+ 456744582
+461+4662+473%* - 491 - 495 - 496+5187)
IIl. INVESTITII PE TERMEN SCURT
(ct.501+505+506+507+din ct.508+5113+5114-591-595-596-598) Y 29020 4284
IV. CASA 51 CONTURI LA BANCI (din ct. 508 + ct. 5112+512+531+532+541+542) 08 70618 672.395
ACTIVE CIRCULANTE - TOTAL (rd. 05 + 06 + 07 + 08) 09 37.523.801 39.415.482
C. CHELTUIELI iN AVANS (ct. 471) (rd.11+12) 10 460.516 669.486
Sume de reluat intr-o perioada de pana la un an (din ct. 471%) 11 401.796 541.267
Sume de reluat intr-o perioada mai mare de un an (din ct. 471%) 12 58.720 128.219
D. DATORII: SUMELE CARE TREBUIE PLATITE INTR-O PERIOADA DE PANA LA UN
AN (ct.161+162+166+167+168-169+269+401+403+404+405+408+419+421+423
+424+426+427+4281+43 1" ¥4 436* ¥ ¥+ 437*** L 4381 +441*** 44423 +4428***4-444*** 13 227233172 23.468.900
+A446% ¥ 4 447*¥¥* L4481 +451 #¥¥+453%%* 1 4554456%**+457+4581+462+4661+473***
+509+5186+519)
E. ACTIVE CIRCULANTE NETE/DATORII CURENTE NETE (rd.09+11-13-20-23-26) 14 15.177.677 16.463.106
F. TOTAL ACTIVE MINUS DATORII CURENTE (rd.04 +12+14) 15 64.000.208 67.044.128
G. DATORII:SUMELE CARE TREBUIE PLATITE INTR-O PERIOADA MAI MARE DE UN
AN (ct.161+162+166+167+168-169+269+401+403+404+405+408+419+421+423
+424+426+427+4281+431**F+436***+437***+4381+441***+4423+4428*** L 444%** 16 1.721.994 4.339.088
FA46¥* ¥4 AAT ¥4 L AAB 445154 453%%%  AGELAGE*H* 4 AGS] +462+4661+473%%4+509
+5186+519)
H. PROVIZIOANE (ct. 151) 17 b 537.865 629.414
I. VENITURI IN AVANS (rd. 19 + 22 + 25 + 28) 18 491418 466.671
1. Subventii pentru investitii (ct. 475), (rd.20+21) 19 491418 466.671
Sume de reluat intr-o perioada de pana la un an (din ct. 475%) 20 24,748 24.743
Sume de reluat intr-o perioada mai mare de un an (din ct. 475%) 21 466.670 441.928
2. Venituri inregistrate in avans (ct. 472) (rd.23+24) 22 0
Sume de reluat intr-o perioada de pana la un an (ct. 472%) 23 0
Sume de reluat intr-o perioada mai mare de un an (ct. 472%) 24 0
3. Venituri in avans aferente activelor primite prin transfer de la clienti (ct. 478) 25 0
(rd.26+27)
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Sume de reluat intr-o perioadd de pana la un an (din ct. 478%) 26 0
Sume de reluat intr-o perioada mai mare de un an (din ct. 478%) 27 0
Fondul comercial negativ (ct.2075) 28 0
J. CAPITAL SI REZERVE
I. CAPITAL (rd. 30+31+32+33+34) 29 3.730.463 3.730.463
1. Capital subscris varsat (ct. 1012) 30 3.730.463 3.730.463
2. Capital subscris nevdrsat (ct. 1011) 31 0
3. Patrimoniul regiei (ct. 1015) 32 0
4. Patrimoniul institutelor nationale de cercetare-dezvoltare (ct. 1018) 33 0
5. Alte elemente de capitaluri proprii (ct. 1031) 34 0
1. PRIME DE CAPITAL (ct. 104) 35 0
11l. REZERVE DIN REEVALUARE (ct. 105) 36 34.246.668 34.137.994
IV. REZERVE (ct.106) 37 23.831.722 23.831.722
Actiuni proprii (ct. 109) 38 0
Castiguri legate de instrumentele de capitaluri proprii (ct. 141) 39 0
Pierderi legate de instrumentele de capitaluri proprii (ct. 149) 40 0
V. PROFITUL SAU PIERDEREA REPORTAT(A) SOLD C (ct. 117) 41 0
SOLD D (ct. 117) 42 2.245.686 1.201.944
VI. PROFITUL SAU PIERDEREA LA SFARSITUL PERIOADEI DE RAPORTARE
SOLD C (ct. 121) 43 1.2110:502 1.135.463
SOLD D (ct. 121) 44 0
Repartizarea profitului (ct. 129) 45 0
CAPITALURI PROPRII - TOTAL (rd. 29+35+36+37-38+39-40+41-42+43-44-45) 46 61.273.679 61.633.698 [./
Patrimoniul public (ct. 1016) 47 0
Patrimoniul privat (ct. 1017) 48 0
CAPITALURI - TOTAL (rd. 46+47+48) (rd.04+09+10-13-16-17-18) 49 61.273.679 61.633.698

956629934 / 1637290269

Suma de control F10:

*) Conturi de repartizat dupa natura elementelor respective.
**) Solduri debitoare ale conturilor respective.
**¥) Solduri creditoare ale conturilor respective.
Rd.06 - Sumele inscrise la acest rand si preluate din contul 267 reprezinta creantele aferente contractelor de leasing financiar si altor
contracte asimilate, precum si alte creante imobilizate, scadente intr-o perioada mai mica de 12 luni.

ADMINISTRATOR, INTOCMIT,
Numele si prenumele s Numele si prenumele
MAGDAU ALINA VERONICA / A =il 5 ~ |COSTEA EMILIA
Calitatea
Semnatura Sy / |
/' / |11--DIRECTOR ECONOMIC

Semnatura

Formular
VALIDAT

Nr.de inregistrare in organismul profesional:

[5033/52




CONTUL DE PROFIT SI PIERDERE

la data de 30.06.2018
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Cod 20 - lei -
Realizari aferente perioadei de
Denumirea indicatorilor Nr. taportare
rd.
01.01.2017- 01.01.2018-
30.06.2017 30.06.2018
A B 1 2
1. Cifra de afaceri neta (rd. 02+03-04+05+06) 01 25.751.366 27.759.842
Productia vanduta (ct.701+702+703+704+705+706+708) 02 W 25655421 27.722.673
Venituri din vanzarea marfurilor (ct. 707) 03 97.119 37477
Reduceri comerciale acordate (ct. 709) 04 1.174 325
Venituri din dobanzi inregistrate de entitatile radiate din Registrul general si care 05 0 17
mai au in derulare contracte de leasing (ct.766*)
Venituri din subventii de exploatare aferente cifrei de afaceri nete (ct.7411) 06 0
2. Venituri aferente costului productiei in curs de executie (ct.711+712)
Sold C 07 413.733 1.536.842
Sold D 08 0
3. Venituri din productia de imobilizari necorporale si corporale (ct.721+ 722) 09 21.267 255461
4. Venituri din reevaluarea imobilizarilor corporale (ct. 755) 10 0
5. Venituri din productia de investitii imobiliare (ct. 725) 11 0
6. Venituri din subventii de exploatare (ct. 7412 + 7413 + 7414 + 7415 + 7416 + 9 :
7417 +7419)
7. Alte venituri din exploatare (ct.751+758+7815) 13 42,651 49.216
-din care, venituri din fondul comercial negativ (ct.7815) 14 0
-din care, venituri din subventii pentru investitii (ct.7584) 15 12.374 12.373
VENITURI DIN EXPLOATARE - TOTAL (rd. 01+ 07-08+09+ 10+ 11+ 12+ 13) 16 26.229.017 29.601.361
8.a) Cheltuieli cu materiile prime si materialele consumabile (ct.601+602) 17 6.748.257 8.876.404
Alte cheltuieli materiale (ct.603+604+606+608) 18 256.052 250.145
b) Alte cheltuieli externe (cu energie si apd)(ct.605) 19 141538355 1.236.911
c) Cheltuieli privind marfurile (ct.607) 20 246.495 30.996
Reduceri comerciale primite (ct. 609) 21 0
9. Cheltuieli cu personalul (rd. 23+24) 22 v’ 9.067.600 10.755.565
a) Salarii si indemnizatii (ct.641+642+643+644) 23 7.341.879 10.358.192
b) Cheltuieli cu asigurarile si protectia sociala (ct.645+646) 24 1.725.721 397.373
10.a) Ajustari de valoare privind imobilizarile corporale si necorporale (rd. 26 - 27) 25 2.344.352 2.485.205
a.1) Cheltuieli (ct.6811+6813+6817) 26 2.344.352 2.485.205
a.2) Venituri (ct.7813) 27 0
b) Ajustari de valoare privind activele circulante (rd. 29 - 30) 28 0
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b.1) Cheltuieli (ct.654+6814) 29 0
b.2) Venituri (ct.754+7814) 30 0
11. Alte cheltuieli de exploatare (rd. 32 la 38) 31 4.077.755 4.246.249
oot a eI R AT o363 67416284 266274628 2 3506705 iz
11.2. Cheltuieli cu alte impozite, taxe si varsaminte asimilate;
cheltuieli reprezentand transferuri si contributii datorate in baza unor acte 33 264977 498.810
normative speciale(ct. 635 + 6586%)
11.3. Cheltuieli cu protectia mediului inconjurator (ct. 652) 34 62.762
11.4 Cheltuieli din reevaluarea imobilizarilor corporale (ct. 655) 35 - 0
11.5. Cheltuieli privind calamitatile si alte evenimente similare (ct. 6587) 36 0
11.6. Alte cheltuieli (ct.651+ 6581+ 6582 + 6583 + 6584 + 6588) 37 183.311 135.232
Cheltuieli cu dobanzile de refinantare inregistrate de entitatile radiate din Registrul
general si care mai au in derulare contracte de leasing (ct.666%) 38 0
Ajustari privind provizioanele (rd. 40 - 41) 39 0
- Cheltuieli (ct.6812) 40 0
- Venituri (ct.7812) 41 0
CHELTUIELI DE EXPLOATARE - TOTAL (rd. 17 1a20-21+22 + 25 + 28 + 31 + 39) 42 23.893.866 27.881.475
PROFITUL SAU PIERDEREA DIN EXPLOATARE:
- Profit (rd. 16 - 42) 43 2.335.151 1.719.886
- Pierdere (rd. 42 - 16) 44 0 0
12. Venituri din interese de participare (ct.7611+7612+7613) 45 0
- din care, veniturile obtinute de la entitatile afiliate 46 0
13. Venituri din dobanzi (ct. 766%) 47 0
- din care, veniturile obtinute de la entitatile afiliate 48 0
14. Venituri din subventii de exploatare pentru dobanda datorata (ct. 7418) 49 0
15. Alte venituri financiare (ct.762+764+765+767+768+7615) 50 91.336 83.305
- din care, venituri din alte imobilizari financiare ( ct. 7615) 51 0
VENITURI FINANCIARE - TOTAL (rd. 45+47+49+50) 52 91.336 83.305
16._ Ajustari dg valqare privind imobilizarile financiare si investitiile financiare 53 0
detinute ca active circulante (rd. 54 - 55)
- Cheltuieli (ct.686) 54 0
- Venituri (ct.786) 55 0
17. Cheltuieli privind dobanzile (ct.666) 56 99.667 193.418
- din care, cheltuielile in relatia cu entitatile afiliate 57 0
Alte cheltuieli financiare (ct.663+664+665+667+668) 58 123.657 102.051
CHELTUIELI FINANCIARE - TOTAL (rd. 53+56+58) 59 223.324 295.469
PROFITUL SAU PIERDEREA FINANCIAR(A):
- Profit (rd. 52 - 59) 60 0 0
- Pierdere (rd. 59 - 52) 61 131.988 212.164
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VENITURI TOTALE (rd. 16 + 52) 62 i,\/" 26.320.353 29.684.666
CHELTUIELI TOTALE (rd. 42 + 59) 63 24.117.190 28.176.944
18. PROFITUL SAU PIERDEREA BRUT(A):
- Profit (rd. 62 - 63) 64 2.203.163 1.507.722
- Pierdere (rd. 63 - 62) 65 0 0
19. Impozitul pe profit (ct.691) 66 492.651 372259
20. Impozitul specific unor activitati (ct. 695) 67 0
21. Alte impozite neprezentate la elementele de mai sus (ct.698) 68 0
21. PROFITUL SAU PIERDEREA NET(A) A PERIOADEI DE RAPORTARE:
- Profit (rd. 64 - 65 - 66 - 67 - 68) 69 1.710.512 1.135.463
- Pierdere (rd. 65 + 66 + 67 + 68 - 64) 70 0 0

Suma de control F20: 423234097 / 1637290269

¥) Conturi de repartizat dupa natura elementelor respective.

La randul 23 - se cuprind si drepturile colaboratorilor, stabilite potrivit legislatiei muncii, care se preiau din rulajul debitor al contului 621

,Cheltuieli cu colaboratorii”, analitic ,Colaboratori persoane fizice”.

ADMINISTRATOR,

Numele si prenumele

INTOCMIT,

Numele si prenumele

MAGDAU ALINA VERONICA

COSTEA EMILIA

Semnatura / : ¢ §
& vy
l\ ”" e
& -...,---’/ //
Formular
VALIDAT

Calitatea

11--DIRECTOR ECONOMIC

A

Semnatura

Nr.de inregistrare in organismul profesional:

15057953
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DATE INFORMATIVE
la data de 30.06.2018
Cod 30 - lei -
I. Date privind rezultatul inregistrat :: Nr.unitati Sume
A B 1 2
Unitati care au inregistrat profit 01 1 1.135.463
Unitati care au inregistrat pierdere 02
Unitati care nu au inregistrat nici profit nici pierdere 03
Pentru Pentru
i " Nr. Total, s e
Il Date privind platile restante : activitatea | activitatea de
rd. din care: - e
curenta investitii
A B 1=2+3 2 3
Plati restante - total (rd.05+ 09+ 151a 17 + 18) 04 2.904.544 2.904.544 0
Furnizori restanti — total (rd. 06 la 08) 05 2.676.262 2.676.262 0
- peste 30 de zile 06 1.226.565 1.226.565 0
- peste 90 de zile 07 1.159.579 1.159.579 0
- peste 1 an 08 290.118 290.118 0
Obligatii restante fata de bugetul asigurarilor sociale - total :
09 0 0 0
(rd. 1012 14)
- contributii pentru asigurari sociale de stat datorate de 10 0 0 0
angajatori, salariati si alte persoane asimilate
- contributii pentru fondul asigurarilor sociale de sanatate 11 0 0 0
- contributia pentru pensia suplimentara 12 0 0 0
- contributii pentru bugetul asigurarilor pentru somaj 13 0 0 0
- alte datorii sociale 14 0 0 0
Obligatii restante fata de bugetele fondurilor speciale si alte
> 15 0 0 0
fonduri
Obligatii restante fata de alti creditori 16 0 0 0
Impozite, contributii si taxe neplatite la termenul stabilit
: 17 0 0 0
la bugetul de stat, din care:

- contributia asiguratorie pentru munca 17a 0 0 0
Impozite si taxe neplatite la termenul stabilit la bugetele locale | 18 228.282 228.282 0
lll. Numar mediu de salariati ?J 30.06.2017 30.06.2018

A B 1 2

Numar mediu de salariati 19 528 563

Numarul efectiv de salariati existenti la sfarsitul perioadei,
respectiv la data de 30 iunie 20 o 273
IV. Redevente platite in cursul perioadei de raportare, Nr. Sume (lei)

subventii incasate si creante restante rd.
A B 1

Redevente platite in cursul perioadei de raportare pentru bunurile din domeniul public, 21 0
primite in concesiune, din care:

- redevente pentru bunurile din domeniul public platite la bugetul de stat 22 0
Redeventa miniera platita la bugetul de stat 23 0
Redeventa petroliera platita la bugetul de stat 24 0




Chirii pl&tite Tn cursul perioadei de raportare pentru terenuri 1) 75 0
Venituri brute din servicii platite citre persoane nerezidente, din care: 26 0
- impozitul datorat la bugetul de stat 27 0
Venituri brute din servicii platite citre persoane nerezidente din statele membre ale 78 0
Uniunii Europene, din care:
- impozitul datorat la bugetul de stat 29 0
Subventii incasate in cursul perioadei de raportare, din care: 30 0
- subventii incasate in cursul perioadei de raportare aferente activelor 31 0
- subventii aferente veniturilor, din care: 3. 0
- subventii pentru stimularea ocupédrii forfei de munca *) 33 0
Creante restante, care nu au fost incasate la termenele prevazute in contractele comerciale
. = AR : 34 12.698.211
si/sau in actele normative in vigoare, din care:
- creante restante de la entitati din sectorul majoritar sau integral de stat 35 0
- creante restante de la entitati din sectorul privat 36 12.698.211
. PR Nr. .
V. Tichete acordate salariatilor rd Sume (lei)
A B 1
Contravaloarea tichetelor acordate salariatilor 37 761.755
VI. Cheltuieli efectuate pentru activitatea de | Nr.
P ; 30.06.2017 30.06.2018
cercetare - dezvoltare **) rd.
A B 1 2
Cheltuieli de cercetare - dezvoltare : 38 0 0
- dupa surse de finantare (rd. 40+41) 39 0 0
- din fonduri publice 40 0 0
- din fonduri private 41 0 0
- dupa natura cheltuielilor (rd. 43+44) 42 0 0
- cheltuieli curente 43 0 0
- cheltuieli de capital 44 0 0
A . Nr.
VIl. Cheltuieli de inovare **¥) . dr 30.06.2017 30.06.2018
A B 1 2
Cheltuieli de inovare 45 0 0
VIIL. Alte informatii 2 30.06.2017 30.06.2018
A B 1 2
Avansuri acordate pentru imobilizéri necorporale 6 0 0
(ct. 4094)
Avansuri acordate pentru imobilizari corporale (ct.4093)| 47 1.454.006 300.987
Imobilizari financiare, in sume brute (rd. 49+54) 48 1.430.541 1.506.880
Actiuni detinute la entitatile afiliate, interese de '
participare, alte titluri imobilizate si obligatiuni, in sume 49 490 490
brute (rd. 50 la 53)
- actiuni necotate emise de rezidenti 50 0 0
- parti sociale emise de rezidenti 51 490 490
- actiuni si parti sociale emise de nerezidenti 52 0 0
- obligatiuni emise de nerezidenti 53 0 0
Creante imobilizate, in sume brute (rd. 55+56) 54 1.430.051 1.506.390
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- creante imobilizate in lei si exprimate in lei, a caror

decontare se face in functie de cursul unei valute 55 1.430.051 1.506.390
(din ct. 267)

- creante imobilizate n valuta (din ct. 267) 56 0 0
Creante comerciale, avansuri pentru cumparari de bunuri
de nlatura stqcurllor Si pe‘ntry p?restanrl de servicii acordate 57 23.813.506 23.623.589
furnizorilor si alte conturi asimilate, in sume brute
(ct. 4091 + 4092 + 411 + 413 + 418), din care:

- creante comerciale in relatia cu nerezidentii, avansuri
pentru cumparari de bunuri de natura stocurilor si pentru
prestari de servicii acordate furnizorilor nerezidenti si alte 58 3.304.457 4.277.992
conturi asimilate, in sume brute (din ct. 4091 + din ct. 4092 + din
ct. 411 +dinct. 413 + din ct. 418)

Creante neincasate la termenul stabilit
e NEne 2 3 59 14.752.806 12.698.211
(din ct. 4091 + din ct. 4092 + din ct. 411 + din ct. 413)
Creante in legatura cu personalul si conturi asimilate
60 70.989 65.880
(ct.425 + 4282)
Creante in legatura cu bugetul asigurarilor sociale i
bugetul statului (din ct. 431+436+437+4382+ 441 + 4424 | 61 128.398 256.241
+ 4428 + 444 + 445 + 446 + 447 + 4482) , (rd.62 la 66)
- creante in legatura cu bugetul asigurarilor sociale
97 131.302
(ct431+437+4382) = i e
- creante fiscale in legatura cu bugetul statului
: 124.
(Ct.436+441+4424+4428+444+446) ol brde 2333

- subventii de incasat(ct.445) 64 0 0

- fonduri speciale - taxe si varsaminte asimilate 65 0 0
(ct.447)

- alte creante in legatura cu bugetul statului(ct.4482) | 66 0 0
Creantele entitdtii in relatiile cu entitatile afiliate 67 0 0
(ct.451), din care:

- creante cu entitati afiliate nerezidente 68 0 0

(din ct.451), din care:

- creante comerciale cu entitati afiliate 69 0 0
nerezidente (din ct. 451)
Creante in legétura cu bugetul asigurarilor sociale si
bugetul statului neincasate la termenul stabilit (din ct.
431+ din ct. 436 + din ct. 437 + din ct. 4382 + din ct. 70 111.172 256.239
441 + din ct. 4424 + din ct. 4428 + din ct. 444 + din ct.
445 + din ct. 446 + din ct. 447 + din ct. 4482)
Alte creante (ct. 453 + 456 + 4582 + 461 + 4662 + 471 +
473), (rd.72 12 74) 71 3.386.275 3.762.524
- decontari privind interesele de participare ,decontari
cu actionarii/ asociatii privind capitalul ,decontari din 72 0 0
operatiuni in participatie (ct.453+456+4582)
- alte creante in legatura cu persoanele fizice si
persoanele juridice, altele decat creantele in legatura cu
institutiile publice (institutiile statului) i 3380460 3460265
(din ct. 461 + din ct. 471 + din ct.473+4662)
- sumele preluate din contul 542 'Avansuri de
trezorerie' reprezentand avansurile de trezorerie, acordate 74 5815 2959
potrivit legii si nedecontate pana la data de raportare (din : :
ct.461)
Dobanzi de incasat (ct. 5187) , din care: 75 0 0
- de la nerezidenti 76 0 0
Valoarea imprumuturilor acordate operatorilor 7 0 0

economici ****)
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Investitii pe termen scurt, in sume brute (ct. 501 + 505 +

4428 + 444 + 446 + 447 + 4481) (rd.1121a 115)

0
506 + 507 + din ct.508), (rd.79 la 82) 7 0
- actiuni necotate emise de rezidenti 79 0 0
- parti sociale emise de rezidenti 80 0 0
- actiuni emise de nerezidenti 81 0 0
- obligatiuni emise de nerezidenti 82 0 0
Alte valori de incasat (ct. 5113 + 5114) 83 29.050 4,284
Casain lei si in valuta (rd.85+86 ) 84 2:355 18.012
-inlei (ct. 5311) 85 2.355 9.960
-in valuta (ct. 5314) 86 0 8.052
Conturi curente la banci in lei si in valuta (rd.88+90) 87 71.016 660.197
-in lei (ct. 5121), din care: 88 48.144 604.950
- conturi curente in lei deschise la banci nerezidente| 89 0 0
-in valuta (ct. 5124), din care: 90 22.872 55.247
- conturi curente Tn valuta deschise la banci
: 91 0 0
nerezidente
Alte conturi curente la banci si acreditive, (rd.23+94) 92 -2.764 -5.855
- sume in curs de decontare, acreditive si alte valori
de incasat, in lei (ct. 5112 + din ct. 5125 + 5411) % 2787 e
- sume in curs de decontare si acreditive in valuta 94 0 0
(din ct. 5125 + 5414)
Datorii (rd. 96 +99+ 102+ 103 + 106 + 108 + 110+ 111
+116 + 119 + 122 + 128) 95 7.859.308 0.443.078
Credite bancare externe pe termen scurt (ct.5193+5194 9% 0 0
+5195), (rd .97+98) :
-in lei 97 0
-in valuta 98
Credite bancare externe pe termen lung (ct. 1623 + 1624 99 0 0
+1625) (rd.100+101)
-in lei 100
- in valuta 101
Credite de la trezoreria statului si dobanzile aferente (ct. 102 0 0
1626 + din ct. 1682)
Alte imprumuturi si dobanzile aferente (ct. 166 + 1685 + 103 0 0
1686 + 1687) (rd. 104+105)
-in lei si exprimate in lei, a caror decontare se
s x ; 104 0 0
face in functie de cursul unei valute
-in valuta 105 0 0
Alte imprumuturi si datorii asimilate (ct. 167), din care: 106 230.197 248.201
- valoarea concesiunilor primite (din ct. 167) 107 230.197 248.201
Datorii comerciale, avansuri primite de la clienti si alte
conturi asimilate, in sume brute (ct. 401 + 403 + 404 + 405 | 108 196.925 325.289
+ 408 + 419), din care:
- datorii comerciale in relatia cu nerezidentii, avansuri
primite de la clienti nerezidenti si alte conturi asimilate, in
sume brute (din ct. 401 + din ct. 403 + din ct. 404 + din ct. e 222 22289
405 + din ct. 408 + din ct. 419)
Datorii in legatura cu personalul si conturi asimilate (ct.
421 +423 + 424 + 426 + 427 + 4281) L 282510 1017208
Datorii in legatura cu bugetul asigurdrilor sociale si
bugetul statului (ct. 431+436 + 437 + 4381 + 441 + 4423 +| 111 3.528.200 5.808.894
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- datorii in legatura cu bugetul asigurarilor sociale

in administrare

: : : 562
(ct431+437+4381) 112 1.292.915 2.850.56
- datorii fiscale in legatura cu bugetul statului
(ct.436+441+4423+4428+444+446) L 2158502 e
- fonduri speciale - taxe si varsaminte asimilate 114 4375 123.269
(ct.447)
- alte datorii in legatura cu bugetul statului
3 696
(ct.4481) 115 72.258 108.69
Datoriile entitatii in relatiile cu entitatile afiliate (ct. 451),
P - 116 0 0
din care:
- datorii cu entitati afiliate nerezidente 117 0 0
(din ct. 451), din care:
- datorii comerciale cu entitati afiliate 118 0 0
nerezidente (din ct. 451)
Sume datorate actionarilor / asociatilor (ct.455), din care: | 119 0 0
- sume datorate actionarilor / asociatilor pers.fizice 120 0 0
- sume datorate actionarilor / asociatilor pers.juridice 121 0 0
Alte datorii (ct. 269 + 453 + 456 + 457 + 4581 + 4661 + :
: : i 136
462 + 472 +473 + 478 +509) (rd.123 la127) 122 e i
-decontari privind interesele de participare,,
decontari cu actionarii /asociatii privind capitalul,
S L S 123 0 0
decontari din operatii in participatie
(ct.453+456+457+4581)
-alte datorii in legatura cu persoanele fizice si
_pers_oar]ele jurlc'hce,' alt?le F!ecat dato.rnle in legatura cu 124 3.121.476 5043136
institutiile publice (institutiile statului) 2)
(din ct.462+4661+din ct.472+din ct.473)
- subventii nereluate la venituri (din ct. 472) 125 0 0
- varsaminte de efectuat pentru imobilizari 126 0 0
financiare si investitii pe termen scurt (ct.269+509)
- venituri in avans aferente activelor primite prin 127 0 0
transfer de la clienti (ct. 478)
Dobanzi de pldtit (ct. 5186) 128 0 0
Valoarea imprumuturilor primite de la operatorii 129 0 0
economici ***%)
Capital subscris varsat (ct. 1012), din care: 130 3.730.463 3.730.463
- actiuni cotate 3) 131 0 0
- actiuni necotate 4) 132 3.730.463 3.730.463
- parti sociale 133 0 0
- capital subscris varsat de nerezidenti (din ct. 1012) | 134 0 0
Brevete si licente (din ct.205) 185 0 0
IX. Informatii privind cheltuielile cu Nr.
P ' 30.06.2017 30.06.2018
colaboratorii rd.
A B 1 2
Cheltuieli cu colaboratorii (ct. 621) 136 172.072 207.702
X. Informatii privind bunurile din domeniul :
formapepes o 30.06.2017 30.06.2018
public al statului rd.
A B 1 2
Valoarea bunurilor din domeniul public al statului aflate 137 0 0
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Valoarea bunurilor din domeniul public al statului aflate 138 0 0
in concesiune
Valoarea bunurilor din domeniul public al statului 139 0 0
inchiriate
XI. Informatii privind bunurile din %
proprietatea privata a statului supuse rJ' 30.06.2017 30.06.2018
inventarierii cf. OMFP nr. 668/2014
A B 1 2
Valoarea contabila neta a bunurilor 5) 140 0 0
. 2 o Nr.
XIl. Capital social varsat r; 30.06.2017 30.06.2018
Suma (lei) % 6) Suma (lei) % 6)
A B Col.1 Col.2 Col.3 Col.4
ital social varsat (ct. 1012 e
AP ( ) 6 141 3730463 X 3730463 X
(rd. 142 + 145 + 149 + 150 + 151 + 152) : :
- detinut de institutii publice, (rd. 143+144) 142 0 0,00 0 0,00
- detinut de institutii publice de subordonare centrald | 143 0 0,00 0 0,00
- detinut de institutii publice de subordonare locala 144 0 0,00 0 0,00
-.detmut de societatile cu capital de stat, 145 0 0,00 0 0,00
din care:
- cu capital integral de stat 146 0 0,00 0 0,00
- cu capital majoritar de stat 147 0 0,00 0 0,00
- cu capital minoritar de stat 148 0 0,00 0 0,00
- detinut de regii autonome 149 0 0,00 0 0,00
- detinut de societati cu capital privat 150 3.556.670 95,34 3.556.996 95,35
- detinut de persoane fizice 151 173.793 4,66 173.467 4,65
- detinut de alte entitati 152 0 0,00 0 0,00
e TR : S z Nr. :
Xlil. Dividende distribuite actionarilor in perioada de raportare o Sume (lei)
A B 2017 2018
Dividende distribuite actionarilor in perioada de raportare 152a 0 0
: : HECE Nr. :
XIV. Creante preluate prin cesionare de la persoane juridice *****) o Sume (lei)
A B 2017 2018
g_rean;e preluate prin cesionare de la persoane juridice (la valoarea nominald), 153 2321114 3.485.971
in care:
- creante preluate prin cesionare de la persoane juridice afiliate 154 2321.114 3.485.971
Creante preluate prin cesionare de la persoane juridice (la cost de achizitie), din care: | 155 2.189.252 3.354.109
- creante preluate prin cesionare de la persoane juridice afiliate 156 2.189.252 3.354.109
g : R Nr. ;
XV. Venituri obtinute din activitati agricole #***x) rd Sume (lei)
A B 2017 2018
Venituri obtinute din activitati agricole 157 0 0
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ADMINISTRATOR, INTOCMIT,
Numele si prenumele ; Numele si prenumele

MAGDAU ALINA VERONICA “ / COSTEA EMILIA

W Calitatea

11--DIRECTOR ECONOMIC

Formular Nr.de inregistrare inlorganismul profesional:

g5 VALIDAT /50%) 352

Semnatura

*) Subventii pentru stimularea ocuparii fortei de munca (transferuri de la bugetul statului catre angajator) - reprezinta sumele acordate angajatorilor pentru plata
absolventilor institutiilor de invatdmant, stimularea somerilor care se incadreaza in muncd inainte de expirarea perioadei de somaj, stimularea angajatorilor care
incadreaz in munca pe perioada nedeterminati someri in varsta de peste 45 de ani, someri intretinatori unici de familie sau someri care in termen de 3 ani de la data
angajarii indeplinesc conditiile pentru a solicita pensia anticipata partiala sau de acordare a pensiei pentru limita de varsta, ori pentru alte situatii prevazute prin
legislatia in vigoare privind sistemul asigurarilor pentru somaj si stimularea ocuparii fortei de munca.

*#) Se va completa cu cheltuielile efectuate pentru activitatea de cercetare-dezvoltare, respectiv cercetarea fundamental3, cercetarea aplicativa, dezvoltarea
tehnologica si inovarea, stabilite potrivit prevederilor Ordonantei Guvernului nr. 57/2002 privind cercetarea stiintifica si dezvoltarea tehnologica, aprobata cu modificari
si completari prin Legea nr. 324/2003, cu modificarile si completarile ulterioare. Cheltuielile se vor completa conform Regulamentului de punere in aplicare (UE) nr.
995/2012 al Comisiei din 26 octombrie 2012 de stabilire a normelor de punere in aplicare a Deciziei nr. 1.608/2003/CE a Parlamentului European si a Consiliului privind
productia si dezvoltarea statisticilor comunitare in domeniul stiintei i al tehnologiei, publicat in Jurnalul Oficial al Uniunii Europene, seria L, nr, 299/27.10.2012.

**¥) Se va completa cu cheltuielile efectuate pentru activitatea de inovare conform Regulamentului de punere in aplicare (UE) nr. 995/2012 al Comisiei din 26
octombrie 2012 de stabilire a normelor de punere in aplicare a Deciziei nr. 1.608/2003/CE a Parlamentului European si a Consiliului privind productia si dezvoltarea
statisticilor comunitare in domeniul stiintei si al tehnologiei, publicat in Jurnalul Oficial al Uniunii Europene, seria L, nr. 299/27.10.2012.

*#¥) [n categoria operatorilor economici nu se cuprind entitatile reglementate si supravegheate de Banca Nationald a Romaniei, respectiv Autoritatea de
Supraveghere Financiara, societatile reclasificate in sectorul administratiei publice si institutiile fara scop lucrativin serviciul gospodariilor populatiei.

##4%%) Pantru creantele preluate prin cesionare de la persoane juridice se vor completa atat valoarea nominald a acestora, cat si costul lor de achizitie.

Pentru statutul de 'persoane juridice afiliate’ se vor avea in vedere prevederile art. 7 pct. 26 lit. ¢) si d) din Legea nr.227/2015 privind Codul Fiscal, cu modificarile si
completarile ulterioare.

=4#4%) Conform art. 11 din Regulamentul Delegat (UE) nr. 639/2014 al Comisiei din 11 martie 2014 de completare a Regulamentului (UE) nr. 1307/2013 al
Parlamentului European si al Consiliului de stabilire a unor norme privind platile directe acordate fermierilor prin scheme de sprijin in cadrul politicii agricole comune si
de modificare a anexei X la regulamentul mentionat, '(1) ... veniturile obtinute din activitétile agricole sunt veniturile care au fost obtinute de un fermier din activitatea
sa agricoli in sensul articolului 4 alineatul (1) litera (c) din regulamentul mentionat (R (UE) 1307/2013), in cadrul exploatatiei sale, inclusiv sprijinul din partea Uniunii din
Fondul european de garantare agricola (FEGA) si din Fondul european agricol pentru dezvoltare rurala (FEADR), precum si orice ajutor national acordat pentru activitati
agricole, cu exceptia platilor directe nationale complementare in temeiul articolelor 18 5i 19 din Regulamentul (UE) nr. 1307/2013.

Veniturile obtinute din prelucrarea produselor agricole in sensul articolului 4 alineatul (1) litera (d) din Regulamentul (UE) nr. 1307/2013 ale exploatatiei sunt
considerate venituri din activititi agricole cu conditia ca produsele prelucrate sa rdmand proprietatea fermierului si ca o astfel de prelucrare sa aiba ca rezultat un alt
produs agricol in sensul articolului 4 alineatul (1) litera (d) din Regulamentul (UE) nr. 1307/2013.

Orice alte venituri sunt considerate venituri din activitati neagricole.

(2) Tn sensul alineatului (1), 'venituri' inseamna veniturile brute, inaintea deducerii costurilor si impozitelor aferente. ...".

1) Se vor include chiriile plitite pentru terenuri ocupate {culturi agricole, pasuni, fanete etc.) si aferente spatiilor comerciale (terase etc.) apartinand proprietarilor
privati sau unor unitati ale administratiei publice, inclusiv chiriile pentru folosirea luciului de apa in scop recreativ sau in alte scopuri (pescuit etc).

2) In categoria 'Alte datorii in legatura cu persoanele fizice si persoanele juridice, altele decat datoriile in legatura cu institutiile publice (institutiile statului)’ nu se vor
inscrie subventiile aferente veniturilor existente in soldul contului 472.

3) Titluri de valoare care confera drepturi de proprietate asupra societatilor, care sunt negociabile si tranzactionate, potrivit legii.

4) Titluri de valoare care conferé drepturi de proprietate asupra societatilor, care nu sunt tranzactionate.

5) Se va completa de ctre operatorii economici carora le sunt incidente prevederile Ordinului ministrului finantelor publice si al ministrului delegat pentru buget nr.
668/2014 pentru aprobarea Precizarilor privind intocmirea si actualizarea inventarului centralizat al bunurilor imobile proprietate privaté a statului si a drepturilor reale
supuse inventarierii, cu modificarile si completarile ulterioare.

6) La sectiunea 'X|l Capital social varsat', la rd. 142-152,in col. 2 si col. 4 entitatile vor inscrie procentul corespunzator capitalului social detinut in totalul capitalului

social varsat, inscris lard. 141.
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DECLARATIE

In conformitate cu prevederile art.30 din Legea contabilitatii nr.82/1991

S-au intocmit raportarile contabile semestriale la 30.06.2018 pentru:

Entitate: REVA S.A.

Judetul: Hunedoara

Adesa :SIMERIA, Str. Atelierelor, nr.32

Numarul de telefon/fax : 0254/260402, 025/262050
Numarul de ordine in Registrul Comertului : J20/643/1992
Forma de proprietate: 34-Societati comerciale pe actiuni

Activitatea preponderenta ( cod si denumire clasa CAEN): 3020-Fabricarea materialului
rulant

Cod unic de inregistrare: RO2150217
Cod LEI: 254900LNQLOUNF8RMY98

Subsemnata MAGDAU ALINA VERONICA, conform art.10, alin.(1) din Legea contabilitatii
nr.82/1991, avand calitatea de Director General, imi asum raspunderea pentru intocmirea raportarilor

contabile semestriale la 30.06.2018:

a). Politicile contabile utilizate la intocmirea raportarilor contabile semestriale sunt in conformitate cu

reglementarile contabile aplicabile.

b). Raportarile contabile semestriale ofera o imagine fidela a pozitiei financiare, a performantei

financiare si a celorlale informatii referitoare la activitatea desfasurata.

c). Persoana juridica isi desfasoara activitatea in conditii de continuitate.

Semnatura,
DIRECTOR GENERAL

Ec. MAGDAU ALINA V NICA

SCVE Faay




